

## **GMINA SIEWIERZ REGIONALNYM LIDEREM INNOWACJI I ROZWOJU 2012**

14 grudnia w Katowicach odbyło się seminarium "**Innowacje bliżej nas**", podczas którego zostały ogłoszone wyniki regionalnej edycji konkursu "**Krajowi Liderzy Innowacji i Rozwoju 2012**" organizowanego przez Fundację Innowacji i Rozwoju z siedzibą w Warszawie. Patronat honorowy śląskiej edycji konkursu objął Marszałek Województwa Śląskiego.

Miło nam poinformować, że to Gmina Siewierz otrzymała tytuł „**Regionalny Lider Innowacji i Rozwoju - 2012**” w kategorii „**Innowacyjna gmina**” w podkategorii gmina wiejsko-miejska. Celem konkursu było upowszechnienie wiedzy i umacnianie postaw proinnowacyjnych w gospodarce oraz w społeczeństwie, a jego głównym przesłaniem - identyfikowanie i promowanie nowych, istniejących lub planowanych projektów i przedsięwzięć o charakterze innowacyjnym i rozwojowym, w tym wspieranych ze środków unijnych, w różnych obszarach życia gospodarczego i społecznego Polski.

Konkurs miał charakter otwarty i podzielony był na 3 grupy: Przedsiębiorcy, Gminy oraz Organizacje i inne podmioty. W grupie Gminy oceniano takie kryteria, jak: zrealizowane przez gminę inwestycje w rozwój infrastruktury na terenie gminy, liczba podmiotów gospodarczych na terenie gminy, zmiany i usprawnienia w obsłudze mieszkańców gminy, nowe inwestycje zewnętrzne i usprawnienia we współpracy z inwestorami zewnętrznymi, podejmowanie przez gminę inicjatyw/projektów w zakresie ochrony środowiska zrealizowane przez gminę inwestycje w rozwój infrastruktury na terenie gminy, a także: podejmowanie przez gminę inicjatyw/projektów wspierających lokalną przedsiębiorczość, projekty finansujące inicjatywy obywatelskie i/lub organizacje pozarządowe i stopień wykorzystania dostępnych środków unijnych w ujęciu wartościowym w stosunku do liczby mieszkańców.

Gmina Siewierz do zgłosiła do konkursu projekty realizowane od 1 stycznia 2009 roku, wśród których znalazły się takie przedsięwzięcia, jak: Budowa drogi gminnej w Podwarpiu-Hektarach, przebudowa stadionu sportowego LKS Przemsza w Siewierzu, budowa zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz, rozwój selektywnej zbiórki odpadów na terenie gmin Dąbrowa Górnicza, Siewierz i Sławków, Akademia Językowa w Gminie Siewierz, Chcemy się uczyć - Centrum Kształcenia w Żeliszławicach szansą na rozwój mieszkańców Gminy Siewierz, przebudowa płyty Rynku w Siewierzu, budowa drogi gminnej na ulicy Wodnej w Siewierzu, prace budowlano-konserwatorskie na Zamku w Siewierzu - etap II, rozwój infrastruktury aktywnych form turystyki i rekreacji Centrum Sportów Letnich i Wodnych - Pogoria, budowa systemu monitoringu, budowa zaplecza socjalno-technicznego na stadionie KS Niwy w Brudzowicach, budowa boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012” i termomodernizacja budynków Zespołu Szkół w Siewierzu.

Przyznany Gminie Siewierz tytuł Regionalnego Lidera Innowacji cieszy tym bardziej, że jest to już kolejna nagroda doceniająca starania władz samorządowych Gminy Siewierz mające na celu rozwój gminy i poprawę jakości życia jej mieszkańców. Takie nagrody nie tylko cieszą, ale i motywują do kolejnych przedsięwzięć i pomysłów.

# Konkurs „Krajowi Liderzy Innowacji i Rozwoju” Edycja Regionalna 2012 – Województwo śląskie

## Krajowi Liderzy Innowacji i Rozwoju

### Tytuł „Regionalny Lider Innowacji i Rozwoju – 2012”

### Gmina Siewierz

Kategoria: Innowacyjna gmina  
Podkategoria: Gmina wiejsko-miejska

Przewodniczący Komisji Konkursowej

Warszawa, 2012r.

Prezes Zarządu



Krzysztof Duchnowski

FUNDACJA INNOWACJI I ROZWOJU  
02-001 Warszawa, Al. Jerozolimskie 87  
NIP:701-009-89-84, REGON:141052022  
www.filir.org.pl, e-mail:biuro@filir.org.pl  
tel. (22) 621-30-00

Organizator konkursu



Mecenas konkursu



Partner merytoryczny



Partnerzy technologiczni



XPERIA  
Sony Smartphone

Partner wspierający



Patronaty



[www.liderzyinnowacji.pl](http://www.liderzyinnowacji.pl)



---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś